¿ ME e outros, pelo presente INTIMA-SE o
FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA, inscrito no
CPF sob o nº 694.026.986-04, atualmente em lugar
incerto e não sabido, a fim de que, no prazo de 15
(quinze) dias, efetue o pagamento do débito
apontado pela p. exequente, no valor atualizado de
R$ 12.934,06 (Doze mil e novecentos e trinta e
quatro reais e seis centavos), sob pena de multa de
10% (dez por cento) sobre o montante da dívida
apontada (NCPC, art. 523) e penhora de bens. E,
para que chegue ao conhecimento de todos,
especialmente da parte interessada, expede-se o
presente Edital, que será publicado no Diário do

[...]

cobertura metálica e uma edificação inacabada, área
construída de 97,35 m², construção simples,
cobertura em telha cerâmica e forro PVC, piso frio.
Imóvel matriculado sob o nº 16.206 no Cartório de
Registro de Imóveis de São Sebastião do
Paraíso/MG.
(RE)AVALIAÇÃO: R$ 130.000,00 (cento e trinta
mil reais), em 22 de janeiro de 2024.
LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 78.000,00
(setenta e oito mil reais).
*No caso de determinação judicial, os bens poderão
ser reavaliados ou sua avaliação atualizada pelo
índice de correção monetária da Corregedoria de
Justiça de Minas Gerais, até a data do leilão,
podendo sofrer alteração em seus valores, os quais
serão informados pela Leiloeira Oficial no ato do
leilão.
VALOR DO DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$
4.567,88 (quatro mil, quinhentos e sessenta e sete
reais e oitenta e oito centavos), em 16 de outubro de
2024.
LOCALIZAÇÃO DO BEM: Conforme descrição
acima.
DEPOSITÁRIO: Não informado.
ÔNUS: Eventuais constantes na matrícula
imobiliária.

O arrematante declara estar ciente de que, além de
possíveis ônus perante o CRI local, poderá haver

[...]

170.564.226-83, filho de Sônia de
Cássia Silva Gomes, encontra(m)-se em lugar
incerto e não sabido. Assim, fica devidamente
INTIMADO(s) do despacho transcrito a seguir:
¿Vistos, etc. INTIME-SE o executado, para no prazo
de 3 (três) dias, efetuar o pagamento do débito no
valor de R$ 1.735,42 (mil, setecentos e trinta e cinco
reais e quarenta e dois centavos), referente ao débito
alimentar atualizado até novembro de 2025, pagar o
valor excutido mais as prestações que vencerem no
decorrer do processo, provar que o fez ou justificar a
impossibilidade de fazê-lo, SOB PENA DE

[...]

cento) e, ainda, de honorários advocatícios em 10%
(dez por cento), sem prejuízo de expedição de
mandado de penhora e avaliação, esclarecendo que,
em caso de pagamento parcial, a multa e os
honorários incidirão somente sobre o restante. Valor
do débito: R$ 22.430,66 (vinte e dois mil,
quatrocentos e trinta reais e sessenta e seis
centavos). Transcorrido o prazo do edital, sem
manifestação da requerida, será nomeado curador
especial na pessoa do Defensor Público em exercício
nesta Vara. Para conhecimento especialmente da
parte interessada, publica-se o presente Edital por 01